
 
 
 
 

Čj: 46117/2014        Výtisk číslo :  
Dne: 22.května 2014       Počet listů   : 5 
          Přílohy :        2/4 
           
Schvaluji : 
 
 
 
Ing. Petr Beitl 
Primátor města 

 
 
 
 
 
 
 

P L Á N    P R O V E D E N Í  
 

TAKTICKÉHO CVIČENÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU ORP JABLONEC  n.N. 
s krizovými štáby obcí 

__________________________________________________________ 
 

Za účasti zástupců NNO u vybraných obcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval : 
 
 
         
Ing. Jiří Vaníček 
Vedoucí OKŘ 
 

 
 
 
 
 

-  Jablonec nad Nisou 2014 - 



 2 

 
TAKTICKÉ  CVIČENÍ  

 
Krizových štábů ORP Jablonec n.N., KŠ obcí a zástupců NNO 

________________________________________________________________ 
 
 

I. 
Téma cvičení 

 
Zajištění nouzového přežití obyvatelstva, obnova funkcí území ve správním obvodu 
ORP Jablonec n.N. po povodních velkého rozsahu. 
 

II. 
Cíle cvičení 

 
1. Procvičit analýzu situace, analýzu možností obce  
2. Procvičit KŠ ORP a obcí v příjmu a evidenci sil a prostředků a humanitární 

pomoci.  Procvičit jejich nasazení, vedení evidence jejich využití    
3. Naučit se a procvičit součinnost starostů obcí se zástupci NNO při příjmu, v 

evidenci a v nasazení SaP, dobrovolné pomoci a humanitární pomoci při obnově 
správního území obce a jeho funkcí. 
 

III. 
Místo provedení cvičení 

 
1. Pracoviště krizového řízení ORP Jablonec n.N. , Hasičská 3, č. 208 
2. Obecní úřady – pracoviště KŠ obcí 
 

IV. 
Námět cvičení /výchozí situace/ 

 
V období od 22:30 dne 4.6. 2014 do 03:20 5.6.2014 došlo na území ORP, především 
v části JH k vydatným srážkám, při kterých na některých srážkoměrech stanicích činí 
4 hodinové úhrny od 165 do 197 mm. V důsledku vydatných přívalových srážek došlo 
k výraznému zvýšení hladin všech vodních toků, v oblastech Bedřichov, Janov, 
Josefův Důl, Lučany, Nová Ves a Pulečný k rozsáhlým sesuvům půdy, skal a 
polomům. Na ostatním území k naplaveninám na komunikacích, v obytných částech. 
V důsledku výše uvedeného dochází k výpadkům v dodávkách elektřiny, 
k částečnému nebo úplnému omezení silniční dopravy, dopravy na železnici a tram. 
Primátor města požádal hejtmana kraje o vyhlášení stavu nebezpečí pro správní 
území ORP Jablonec nad Nisou. Hejtman vyhlásil k 07:00h dne 5.6.2014 stav 
nebezpečí pro okresy Jablonec nad Nisou a Liberec. 
 

V. 
Termín cvičení 

 
5.června 2014 08:30 – 13:00h 
 
 



 3 

 
VI. 

Způsob provedení cvičení 
 
Taktické cvičení se stanovenou dobou aktivace krizových štábů (dále jen KŠ) a 
uvedení do situace. Ve stanovenou dobu (dle přílohy č. 1) budou aktivovány krizové 
štáby ORP Jablonec nad Nisou a krizové štáby obcí na svých pracovištích. K času 
aktivace KŠ budou u KŠ vybraných obcí, tj. Bedřichova, Janova n.N., Lučan n.N., 
Josefova Dolu a Nové Vsi n.N. přítomni rozhodčí, kteří uvedou starosty obcí do 
situace v daném operačním čase s rozsahem následků povodně po přívalových 
srážkách. Jednotlivé cíle a dílčí učební otázky procvičit na základě rozehry 
předávané starostům – předsedům KŠ u vybraných obcí. Ostatním obcím bude 
situace rozehrána /mail nebo dopředu písemně/. Dané situace a cíle řešit a procvičit 
v souladu s dokumentací starostů k řešení MU. Rozhodčí u vybraných obcí sledují 
postup a zásady řešení, přijímaná opatření starostů obcí. 
Zástupci NNO u vybraných obcí (Janov n.N., Lučany n.N., Nová Ves a Josefův Důl) 
se zapojí do činnosti KŠ obce již při uvádění do situace a základní rozehry. 
Shromáždění RS a ZNNO : 5.6.2014, 07:00h, Hasičská 3, č. 208 
Odvoz k obcím   : vozidly HZS LK (KŘ, ÚO Jablonec n.N.) v 08:00h 
 
 
Vedoucí cvičení:  Ing. Petr Beitl 
Zástupce vedoucího TC Ing. Jiří Vaníček 
Rozhodčí    viz příloha č.1 
Zástupce NNO  viz příloha č.1 
 

VII. 
Materiální zabezpečení 

 
Vybavení, dokumentace, technické prostředky krizových štábů a starostů obcí. 
 
 

VIII. 
Zúčastněné (cvičící) složky 

 
Viz příloha č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Stálá pracovní skupina KŠ – Jablonec n.N.. 
 

Jméno, příjmení Funkce Funkce při TC Místo působení 

Ing. Petr Beitl 
Ing. Miloš Vele 
Ing. Jiří Vaníček 
Plk. Mgr. Petr Šikola 
MUDr. Petr Hovorka 
Stanislav Mareš 
Pavel Jerie 
Bc. Vratislav Pavlín 
Mgr.Pavel Kozák 
RNDr. František Řehoř 
Epidemioložka  
Dana Stehnová 
Ing. Hana Špačková 
Josef Halama 
Kateřina Havlová  

Primátor města 
Náměstek prim. 
MMJN – OKŘ 
Ř PČR ÚO JN 
ZZS LK 
Zást. Ved. odd.MP 
BusLine a.s., JN 
MMJN  
MMJN   
KHS LK-ÚP Jbc 
KHS LK 
MMJN 
HZS LK-ÚO 
HZS LK ÚO 
Ředitelka OS ČČK 

Předseda  KŠ 
Zástupce PKŠ 
Tajemník KŠ 
Člen  
VL ZZS 
Člen  
Člen  
V SPS 
Člen  
Člen  
Člen  
Člen  
Člen  
 
Člen-koordinátor 

PKŘ 
PKŘ 
PKŘ, dle situace 
PKŘ 
PKŘ 
PKŘ 
PKŘ 
PKŘ  
PKŘ  
PKŘ 
PKŘ 
PKŘ 
PKŘ 
ÚO JN 
PKŘ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

Použité zkratky a vysvětlivky. 
 
HZS   hasičský záchranný sbor 
IZS   Integrovaný záchranný systém 
Jbc   Jablonec n.N. 
KHS   Krajská hygienická stanice  
KOPIS  Krajské operační a informační středisko 
KŠ   krizový štáb 
LK   Liberecký kraj 
MP   Městská policie Jablonec n.N. 
OPIS   operační a informační středisko 
ORP   obec s rozšířenou působností 
OŽP   oddělení životního prostředí 
PaPFO  právnické a podnikající fyzické osoby 
PČR   Policie České republiky 
PKŘ   pracoviště krizového řízení 
SaP   síly a prostředky 
SAP   Státní asanační podnik 
ÚO   územní odbor 
VZ   velitele zásahu



 

MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 19, 467 51 JABLONEC NAD NISOU  
tel.: +420 483 357 220; mobil: +420 723 312 179; e-mail: vanicek@mestojablonec.cz 

 
 
 

ČASOVÝ PLÁN CVIČENÍ S NNO 5.6.2014 
 

Čas 
Situace 

Činnost krizových štábů 
Poznámka 

Oper. Astronom. ORP Jablonec n.N. Vybrané obce (V-obce) Ostatní obce 

5.6. 
03:00 
 
 
 
 
 
 
05:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10:00 

08:30 
 
 
 
 
08:45 
 
 
08:45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
09:30 

Aktivace krizových štábů 
- Dosažení pohotovosti 
- Hlášení pohotovosti 
 
 
 
 
 
Situace obcí, stav území po 
přívalovém dešti a povodni 
velkého rozsahu 

Pohotovost na PKŘ 
Příprava dokumentace 
Kontrola spojení 
Příjem hlášení od KŠ – O 
 
Hlášení na KŠ LK 
 
 
Analýza situace na 
základě rozehry v JN  
Analýza situace v ORP 
(před hlášením stavu od 
obcí v ORP) 

Aktivace KŠ 
Příprava dokumentace 
Kontrola spojení 
Začlenění Z NNO 
Hlášení KŠ ORP 
 
 
 
Analýza situace 
Ujasnění si rozsahu 
postižení, organizace 
průzkumu území 
Ujasnit si stav 
využitelných SaP na 
území, přehled 
Potřeby činností dle 
rozsahu postižení, 
stanovení priorit, pořadí 
důležitosti  
Prvotní péče o postižené 
Péče o skupiny osob 
Stav infrastruktury 
Doprava, zásobování, 
zajištění informovanosti 
Zajištění péče o 
izolované skupiny 
Veterinární situace 
Prvotní hlášení na KŠ 
ORP + požadavky 

Aktivace KŠ-O 
Příprava 
dokumentace 
Kontrola spojení 
Hlášení ORP 
 
 
 
 
Dtto jako vybrané 
obce 
(rozehra od KŠ ORP) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Rozehra/1 

 
 
 
 



MAGISTRÁT MĚSTA, ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
str. 7 

 
 
 

Čas 
Situace 

Činnost krizových štábů 
Poznámka 

Oper. Astronom. ORP Jablonec n.N. Vybrané obce Ostatní obce 

10:00 
 
 
 
 
 
13:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17:00 

09:30 
 
 
 
 
 
09:45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11:15 

Upřesnění situace v ORP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předání splněných 
požadavků obcím 
 
 
 
 

Upřesnění rozsahu 
postižení na základě 
hlášení obcí 
Příjem a evidence 
požadavků obcí 
 
Upřesnění potřeby SaP 
(co na území ORP, co 
žádat) 
Zajištění VPaB 
Psycholog.pomoc 
Zajištění zákl. ŽP 
Zajištění hygienických a 
veterinárních opatření 
(služeb) 
Požadavky na KÚ LK 
 
 
 
Eviduje SaP a HP od KÚ 
LK, předá V-obcím 
Zajištění SaP z území 
ORP 

 
 
 
 
 
 
Řešení EVA, zajištění 
EVA 
Péče obyvatelstva 
Psycholog.pomoc 
Prvotní činnosti k obnově 
funkcí území 
Příjem HP 
Příjem dobrovolníků 
Evidence příjmu, 
nasazení, poskytnutí 
pomoci (rozehra) 
 
 
 
Převezmou hlášení o 
naplnění požadavků od 
ORP 
Stanovit rozsah a pořadí 
plnění úkolů poskytnutou 
pomocí 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Dtto jako vybrané 
obce 
(rozehra od KŠ ORP) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako vybrané obce 

 
 
 
 
 
 
Rozehra/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Na základě 
vyhodnocení a 
činnosti KŠ ORP 

 
 
 



MAGISTRÁT MĚSTA, ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
str. 8 

 

Čas Situace Činnost krizových štábů Poznámka 

Oper. Astronom. ORP Jablonec n.N. Vybrané obce Ostatní obce 

6.6. 
07:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11:00 

11:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11:40 
 
 
 
12:30 

Řešení obnovy území, 
funkcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnocení NC 
 
 
 
 
Závěr  

Směrování HP-navážení, 
umístění 
Směrování pomoci 
PaPFO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V rámci KŠ ORP 
 
 
 
S RS, Z NNO 

Ujasnění si úkolů 
k obnově území 
(kam,koho,co, kolik) 
Příjem, evidence 
materiálu 
Příjem, evidence a 
nasazení SaP (PaPFO, 
dobrovol,. NNO) 
Zajištění NP obyvatel 
Doprava 
Zásobování (ZŽP) 
Nakládání s povodňovým 
odpadem 
Veterinární opatření 
hygienická opatření 
Péče o skupiny obyvatel 
 
S RS, Z NNO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starostka (-ové) 

S využitím PND 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z vybraných obcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAGISTRÁT MĚSTA, ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
str. 9 

 

PŘEHLED SPOJENÍ - TC 5.6.2014 
 

Subjekt /obec/ Místo 

Cvičící 
(starostka/-a) + KŠ NNO Rozhodčí 

Spojení 

telefon mob mail 

KŠ ORP Jablonec Hasičská 3 
PKŘ 

SPS, OSkOO, L Ředitelé 
ADRA, 
MV,ELVA 
HELP 
Diakonie,  
ČČK JN 

 483311450 
483312120 
 
 
 
483312029 

723312179 
 
 
 
 
732542934 

krizovystab@mestojablonec.cz 

vanicek@mestojablonec.cz 

Bedřichov OÚ Petr Šmaus NE Ano 483380196 733126091 starosta@bedrichov.cz 
obec@bedrichov.cz 

Dalešice OÚ Hana Vélová Ne Ne 483388673 734535668 oudalesice@seznam.cz 

Janov n.N. OÚ Mgr.Daniel David D.Kottková Ano 488880510 725071189 starosta@janov-n-n.cz 

podatelna@janov-n-n.cz 

Josefův Důl OÚ Jan Miksa I.Kořínková Ano 483381096 607689415 starosta@josefuvdul.cz 

podatelna@josefuvdul.cz 

Lučany n.N. MěÚ Jiří Řešátko A.Tvrdá Ano 483300023 739246778 resatko@lucany.cz 

lucany@lucany.cz 

Maršovice OÚ Jiří Ouhrabka Ne Ne 483302009 724181532 ou-marsovice@volny.cz 

Nová Ves n.N. OÚ Milan Fiala L.Fiedlerová Ano  488880852 724321724 fiala424@seznam.cz 

novavesnn@volny.cz 

Pulečný OÚ Václav Choutka Ne Ne 483388296 775574269 obec.pulec@tiscali.cz 

info@pulec.cz 

Rádlo OÚ Ing.Milan Šikola Ne Ne 483388093 606849736 ou.radlo@tiscali.cz 

podatelna@radlo.cz 

Rychnov u JBC MěÚ Ing.Frant.Chlouba Ne  Ne  488880920 737248420 fchlouba@rychnovjbc.cz 

 
 

 
 
 

mailto:krizovystab@mestojablonec.cz
mailto:starosta@bedrichov.cz
mailto:starosta@janov-n-n.cz
mailto:starosta@josefuvdul.cz
mailto:podatelna@josefuvdul.cz
mailto:resatko@lucany.cz
mailto:fiala424@seznam.cz
mailto:obec.pulec@tiscali.cz
mailto:ou.radlo@tiscali.cz

